
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE COMPRAS

Y GESTIÓN DE BIENES

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

CONCURSO DE PRECIOS Nº 001/24.-

Expediente: 00201-0262996-3.-

OBJETO: “LOCACIÓN DE (12) DÁRSENAS DE ESTACIONAMIENTO EN LA LOCALIDAD DE ROSARIO,
PROVINCIA DE SANTA FE, DESTINADAS A VEHÍCULOS PERTENECIENTES A LA UNIDAD ESPECIAL DE
ASUNTOS INTERNOS – DELEGACIÓN SUR”

CARACTERÍSTICAS DEL INMUEBLE: Deberá contar con al menos doce (12) dársenas destinadas
para estacionamientos de vehículos (cubierto). Preferentemente una disponibilidad de 1 (uno)
baños. De uso exclusivo para móviles de esa Unidad Especial. Correcto estado de instalaciones
eléctricas.

Estado de la misma: en buenas condiciones edilicias y de seguridad

UBICACIÓN DEL INMUEBLE: en el ámbito urbano de la ciudad en el radio comprendido entre calles
Urquiza – Jujuy – Av. San Martín y Pte. Roca.

PLAZO DE LOCACIÓN: no menor a 1 año.-

PRECIO DEL ALQUILER: discriminado en pesos por cada período pretendido. El monto deberá
cotizarse como precio final – No incluir IVA, comisiones o gastos adicionales -.

PLAZO DE PRESENTACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS: 28 de Junio de 2024 -10:00 hs.-

LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LOS PRESUPUESTOS: Subdirección General de Compras y Gestión
de Bienes – DGA – Ministerio de Seguridad, sita en calle Primera Junta Nº 2823 P.B. Ofic. 4 de la
ciudad de Santa Fe. Prov. de Santa Fe. y/o correo electrónico en formato PDF a la dirección:
dga_alquileres@santafe.gov.ar.-

INFORMES: Subdirección General de Compras y Gestión de Bienes

Tel.: (0342) 4505100 – interno 6170

Correo Electrónico: dga_alquileres@santafe.gov.ar-

S/C 42990 Jun. 12 Jun. 13

__________________________________________



HOSPITAL DR. ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 23/2024

EXPTE. N° 401/2024

APERTURA: 27/06/2024

HORA: 10:00 hs.

OBJETO: ADQUISICIÓN DE GASES MEDICINALES PARA EL SERVICIO DE FARMACIA CON DESTINO AL
HOSPITAL DE VENADO TUERTO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE. “DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $70.000.000,00 - (Pesos setenta millones con 00/100 )

SELLADO FISCAL: $ 2268.00- (PESOS: dos mil doscientos sesenta y ocho 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a
12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $28.000,00 (Son Pesos: veintiocho mil 00/100). El que deberá ser depositado
en  el  Nuevo  Banco  de  Santa  Fe  S.A.  Cuenta  Corriente  en  $  N°  022-10752/05  (CBU
3300022810220010752059) a Nombre del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez. La boleta de depósito
correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez
. Santa Fe 1311 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

S/C 42979 Jun. 12 Jun. 13

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 34/2024

EXPEDIENTE Nº: 1418/2024

APERTURA: 28/06/2024

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Contratación del Servicio de Traslado de Muestras Biológicas y Otros para
un periodo de 6 (seis) meses.



DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $84.000.- (Son Pesos: Ochenta y Cuatro Mil).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Soraiz Maria - 11/06/2024

S/C 43012 Jun. 12 Jun. 13

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 39/2024

APERTURA: 01/07/2024

HORA: 10:00 HS

EXPTE Nº 2596/2024

CTRO DE PEDIDO: LABORATORIO – Insumos de laboratorio por el  término de tres meses con
entrega según necesidad de servicio

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $700.000.000.- SON PESOS SETECIENTOS MILLONES CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $280.000.- (son Pesos: DOCIENTOS OCHENTA MIL CON 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:



http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595. E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar ROSARIO, 06/06/2024

S/C 42978 Jun. 12 Jun. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°21 (LP 21-SHF-24)

– RESOLUCIÓN 197/24.

MOTIVO: “Adquisición de lubricantes varios, según especificaciones técnicas”-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 29.943.260,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/acceso-compras/)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 02 de Julio de 2024 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la Dirección de Compras
(Palacio Municipal, 1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz)

LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508174.

$ 135 522049 Jun. 12 Jun. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE FUNES

LICITACION PÚBLICA N° 002/2024



(Decreto N° 0145/2024)

OBJETO: “Transferencia Dominial de predio municipal”.

Presupuesto Oficial: Dólares estadounidenses 7.408.980.-

Fecha de apertura: 05 de Julio de 2024.

Hora de apertura: 10.00 hs en Paseo de la Estación ciudad de Funes.

Precio del Pliego: $100.000.-

Los pliegos podrán ser adquiridos en forma presencial en la oficina de compras y licitaciones sita
calle Angelome 1864 Funes.

$ 450 521868 Jun. 12 Jun. 28

MUNICIPALIDAD DE LAS ROSAS

LICITACION PUBLICA Nº 01/2024

OBJETO: Adquisición 500 m3 de hormigón elaborado.

APERTURA: 26//22 - llHs

VENTA HASTA: el 26/6/2022 hasta las 9 hs.

VALOR DE DEL PLIEGO: $ 5.000,00.-

Informes: Mesa de Entrada Municipalidad de Las Rosas - Tel: (03471) 451001/450022.

CORREO ELECTRÓNICO: despacho@lasrosas.gob.ar

LUGAR: Edificio Municipal de la ciudad de Las Rosas.

DIRECCIÓN: San Martín 483 - C.P. 2520 - Las Rosas - Departamento Belgrano - Santa Fe.

RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta las 9 Hs del día 26 de Junio de 2024.

$ 90 521879 Jun. 12 Jun. 13

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO



LICITACIÓN PÚBLICA N° 041/24.

OBJETO: Contratar el alquiler de un camión batea de 25m3 destinado al traslado de materiales y
movimiento de suelos, y el alquiler de una pala retroexcavadora con martillo destinada a desmonte
de calzadas y construcción de pavimentos, ambos con operadores y por una cantidad máxima de
hasta 1.300 horas cada uno, en distintos sectores de la ciudad y en sectores de tránsito pesado,
solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos ciento cinco millones treinta y tres mil quinientos ($105.033.500.-).

VALOR DEL PLIEGO: Pesos doscientos diez mil sesenta y siete ($210.067.-).

VENTA DE PLIEGOS: Oficina de Licitaciones y Concursos.  Secretaría  de Hacienda y Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7hs. a 12hs., hasta un (1) día hábil
anterior a la apertura de sobres.

APERTURA DE SOBRES: Sala de Prensa Municipal, el día 03 de Julio de 2024 a las 10:00 horas.

$ 500 521893 Jun. 12 Jun. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 042/24.

OBJETO: Contratar el alquiler de un camión con hidrogrúa de hasta 16TN, con barquilla doble,
porta pallets, y con operador, destinado a la poda de árboles en distintos sectores de la cuidad, por
hasta 1.300 horas, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos treinta y nueve millones seiscientos cincuenta mil ($39.650.000.-).

VALOR DEL PLIEGO: Pesos setenta y nueve mil trescientos ($79.300). -

VENTA DE PLIEGOS: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda
y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs.

APERTURA DE SOBRES: Sala de Prensa Municipal, el día 03 de Julio de 2024 a las 11:00 horas.

$ 500 521894 Jun. 12 Jun. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 043/24



OBJETO: Contratar el alquiler de un camión con hidrogrúa de hasta 16TN, con elevación de 13M.
como mínimo, porta pallets y porta columnas/postes, con operador, y por una cantidad máxima de
hasta 1.060 horas, destinado a la colocación y/o traslados de columnas de alumbrado público,
postes y/o caños de desagües en distintos sectores de la ciudad, solicitado por la Secretaría de
Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos treinta y siete millones ochocientos sesenta mil ($37.860.000.-).

Valor del Pliego: Pesos setenta y cinco mil setecientos veinte ($75.720).-

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7hs. a 12hs., hasta
un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 03 de Julio de 2024 a las 12:00 horas.

$ 500 521895 Jun. 12 Jun. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

(Nº de Expte. 4513/2024 S)

Fecha de solicitud: 04 de Junio de 2024.

Repartición solicitante: Secretaría de Deporte y Turismo

Repartición licitante: Secretaría de Deporte y Turismo

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nro. de Licitación

Nro. de Expediente: 4513/2024 S

Objeto: Adquisición de artículos varios de impresión a utilizarse en las diferentes dependencias de
Subsecretaría de Deporte -Secretaría de Deporte y Turismo.

Presupuesto oficial: $ 73.882.230,50

Costo de adquisición del Pliego: $ 5.000

Costo de Presentación de la oferta: $———

Costo de Impugnación: $ 45.000,00



Consulta del pliego: CONSULTAS TÉCNICAS: contaduriadeptur@rosario.gov.ar

V e n t a  d e l  p l i e g o ,  f o r m a  y  l u g a r  d e  p a g o  d e l  s e l l a d o :  V í a  w e b :
https:/ /www.rosario.gob.ar/ inicio/compras-y- l ic itaciones.

Recepción de ofertas: Hasta la fecha y hora de apertura.

Apertura de sobres: Fecha y hora: 05 de Julio de 2024 a las 11:00 hs o el posterior hábil si el
indicado no lo fuera. Lugar: Secretaría de Deporte y Turismo – Dante Alighieri 2731

$ 500 521874 Jun. 12 Jun. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE GRANADERO BAIGORRIA

LICITACIÓN PÚBLICA N°01/2024

OBJETO: Adquisición y entrega de la indumentaria de trabajo para el  personal  municipal  de
inspección.

Presupuesto Oficial: Pesos veinte millones ($20.000.000).

Garantía de la Propuesta: 1% del Presupuesto Oficial.

Valor del Pliego: Pesos veinte mil ($20.000).

Venta del Pliego: Mesa General de Entradas de la Municipalidad hasta 48hs antes de la fecha
establecida para la apertura de ofertas.

Presentación de Ofertas: Hasta las 9:00 horas del día 05 de Julio de 2024.

Lugar de Presentación: Mesa General de Entradas de la Municipalidad.

Fecha de Apertura de Ofertas: 05 de Julio de 2024.

Lugar de Apertura: Chacabuco 1050, Granadero Baigorria. Hora: 10:OO horas.

$ 250 521837 Jun. 12 Jun. 19

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N°015/2024



(Expte. N°29039)

OBJETO: Adquisición de insumos biomédicos descartables solicitado por el Servicio de Farmacia
para  neonatología  del  Hospital  Escuela  Eva  Perón  de  Granadero  Baigorria  dependiente  del
Ministerio de Salud, para un período de consumo estimado de 6 (seis) meses.

DIA DE APERTURA: 03/07/2024 - Hora: 10:00 HS.

VALOR DEL PLIEGO: $ 28.080,00 (Pesos: veintiocho mil ochenta c/00.)

SELLADO FISCAL: $ 2.268,00 (Pesos: dos mil doscientos sesenta y ocho c/00.)

DESTINO: Hospital Escuela Eva Perón – Av. San Martín 1645 – 2152 - Granadero Baigorria.

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe Suc N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia bancaria.

LUGAR DE APERTURA E INFORMES: Dto. de Compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín
1645 – 2152 – Granadero Baigorria -  Santa Fe.  Lunes a viernes 8 a 12 horas – Tel.:  (0341)
156497042 – E-Mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 43000 Jun. 13 Jun. 13

__________________________________________

COMUNA DE SANTA ISABEL

LICITACIÓN PÚBLICA N°02/2024

OBJETO: Venta de terreno ubicado sobre Ruta Nac. N°8

Consulta y Venta de pliegos: hasta el 24/06/2024, de lunes a viernes, de 7:30 a 12:00 hs. en José
Ingenieros N° 942 de Santa Isabel. Tel (03462) 490035/400.

Recepción de ofertas: hasta el 24/06/2024 a las 11:30 hs. en José Ingenieros N° 942 de Santa
Isabel.

Apertura de ofertas: el 25/06/2024 a las 07:30 hs. en José Ingenieros N° 942 de Santa Isabel.

Valor del pliego: pesos dos mil ($2.000.-).

Garantía de seriedad de oferta: pesos diez mil ($10.000.-).

$ 450 521688 Jun. 12 Jun. 28

__________________________________________



COMUNA DE AMBROSETTI

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2.024

La Comuna de Ambrosetti, Departamento San Cristóbal, Provincia de Santa Fe, llama a Licitación
Pública para la compra de materiales para construcción de “1300 mts. de ciclovía”, según pliego
de bases y condiciones.

PLIEGO: Podrá ser obtenido en la Comuna de Ambrosettj en forma presencial o solicitándolo al
correo electrónico comunambrosetti92@gmail.com, hasta el día 19 de junio de 2.024, de lunes a
viernes en los horarios administrativos, sin costo.

PARA  MAYOR  INFORMACIÓN:  podrá  hacer  las  correspondientes  consultas  en  la  Comuna  de
Ambrosetti, sito en calle San Martín Nº 527 de la localidad de Ambrosetti, a partir del día 08 de
Junio de 2.024, hasta el 19 de Junio de 2.024, en los horarios administrativos de 08,00 hs. a 12,00
hs. de Lunes a viernes o al correo electrónico comunambrosetti92@gmail.com.

FECHA DE VENCIMIENTO PARA PRESENTAR OFERTAS: día 24 de Junio de 2.024, a las 09:30 hs.

FECHA Y HORA DE APERTURA DE OFERTAS: día 24 de Junio de 2.024, a las 10:00 hs. en la
Secretaría Comunal.

ADJUDICACIÓN: Se adjudicará dentro de los cinco (05) días hábiles posterior a la apertura de
ofertas.

Ambrosetti, 06 de Junio de 2.024.

$ 156,60 521860 Jun. 12 Jun. 13

__________________________________________

COMUNA DE DOS ROSAS Y LA LEGUA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 01/2024

OBJETO: “Adquisición de material granular”.

MATERIAL A ADQUIRIR: 9.500 toneladas de material granular 0:20

VALOR de Los PLIEGOS: $50000,00 (pesos cincuenta mil con 00/100)

CIERRE PRESENTACIÓN de las OFERTAS: 28/06/2024 - Hora: 10:00 hs.

APERTURA DE LAS OFERTAS: 28/06/2024 - Hora: 11:00 hs.

LUGAR: Comuna de Dos Rosas y La Legua.



INFORMES: Tel. fijo: 03562 478229 - Email: comunadosrosasylalegua@yahoo.com.ar

$ 135 521771 Jun. 12 Jun. 14

__________________________________________

COMUNA DE MONTES DE OCA

CONCURSO DE PRECIOS N° 02-2024

(Ordenanza N° 1878-24)

OBJETO DEL LLAMADO: Compra de 530 m3 de Hormigón elaborado H-25

FECHA LIMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día 25/06/2024 a las 10 hs. Entrega en Secretaría Comunal de 8 a 12 hs (de lunes a
viernes).

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 25 de Junio de 2024 a las 11
horas, en la Sala de reuniones de la Comuna de Montes de Oca - sita en calle San Martín 624 -
Montes de Oca, Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: Gratuito

INFORMES: Secretaría Comunal de 8 a 12 hs (de lunes a viernes)

Dirección: San Martín 624 - Depto. Belgrano - Provincia de Santa Fe - Tel.: (0371) 495072 - Correo
E l e c t r ó n i c o :  m o n t e s d e o c a . c o m u n a @ g m a i l . c o m  -  S i t i o  W e b :
https:/ /comunamontesdeoca.com.ar/ index.php/2024/06/06/consurso-de-precios-2/

$ 90 521881 Jun. 12 Jun. 13

__________________________________________

COMUNA DE LOS QUIRQUINCHOS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2024

ORDENANZA Nº 189/2024

Objeto: Adquisición de:

LOTE 1: UN TRACTOR DE 35 HP

LOTE 2: UNA DESMALEZADORA



Destino: Arreglo y mantenimiento de caminos rurales.

Presupuesto Oficial:

LOTE 1: $22.000.000 (pesos veintidós millones)

LOTE 2: $3.000.000 (pesos tres millones)

Inspección y Venta de pliegos: Hasta 12 de Junio de 2024, de 07:00 hs. a 12:00 hs, en la Comuna
de Los Quirquinchos.

Valor del Pliego: $15.000 (Pesos quince mil).

Recepción de las Ofertas: Hasta el día 14 de Junio de 2024 a las 10:00 hs. en las oficinas de la
Comuna de Los Quirquinchos.

Apertura de las Ofertas: Día 14 de Junio de 2024, 11:00 Hs. en las oficinas de la Comuna de Los
Quirquinchos.

Los Quirquinchos, 20 de Mayo de 2024

$ 225 520752 Jun. 12 Jun. 18


